Cuenta Publica 2021

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021y 2020
(PESOS)

Talleres Graficos de México

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
377,695,515 242,167,199 Gastos de Funcionamiento
0 Servicios Personales
0 o Materiales y Suministros
o 0 Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico
377,695,515

242,167,199 Subsidios y Subvenciones
Avyudas Sociales
0 0 Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

o o Donativos
Transferencias al Exterior
0 L .
Participaciones y Aportaciones
22,546,103 2,734,625 Participaciones
Aportaciones
122,098 309,335 Convenios
0
o o Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
o o Intereses de la Deuda Pdblica
Comisiones de la Deuda Publica
22,424,005 2,425,290

Gastos de la Deuda Publica

400,241,618 244,901,824 Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversion Plblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

412,667,298

136,818,998
237,645,439
38,202,861

0

O O 0O 00O O OO0 O OO0 OO0 o oo oo

39,483,835
23,838,412

10,226,150
0
0

0
5,419,273

0
0

452,151,133

-51,909,515

316,106,894

119,385,756
177,828,114
18,893,024

O O O 0O O O OO0 0O O OO0 OO0 o000 oo o

26,580,997
26,153,737

-693,775
0
0

0
1,121,035

0
0

342,687,891

-97,786,067

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. ABRAHAM EZEQUIEL ZURITA CAPDEPONT
DIRECTOR GENERAL (En funciones a partir del 1° de enero 2022)

Elaboré: MTRO. MARIO PASTRANA SORIANO

ADMINISTRACION Y FINANZAS

GERENTE DE ADMINISTRACION Y ENCARGADO DEL DESPACHO DE LOS ASUNTOS DE LA COORDINACION DE
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